Secretaria Municipal de Administração
Avenida Rio de Janeiro, 125, Centro, Tapurah-MT, www.tapurah.mt.gov.br

Tapurah-MT, 02 de setembro de 2025.

OFÍCIO N. 016/2025/SAFPLAN/TPH

Ao

Excelentíssimo Sr.

Cleomar Eterno de Campos

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Tapurah

Prezado Senhor Presidente,

A Prefeitura Municipal de Tapurah, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração,

Finanças e Planejamento, vem, respeitosamente, requerer a reserva do plenário da Câmara

Municipal de Tapurah para a realização de Audiência Pública Municipal, conforme descrito abaixo:

 Evento 1: Audiência Pública Municipal para apresentação do Relatório de Gestão Fiscal –

RGF, referente ao 2º Quadrimestre de 2025, e apresentação do Relatório Resumido de

Execução Orçamentária – RREO, referente ao 4º bimestre de 2025.

 Data pretendida: 18 de setembro de 2025

 Horário: 13:30hrs

 Evento 2: Audiência Pública Municipal LOA Lei Orçamentária Anual para o exercício de

2026.

 Data pretendida: 18 de setembro de 2025

 Horário: 15:00hrs

A realização da Audiência Pública é obrigatória/instrumental para transparência da gestão

pública, permitindo a participação da sociedade e o cumprimento das disposições legais aplicáveis,

bem como o debate acerca do RGF e do RREO e LOA.

Atenciosamente,

____________________________________________________

José Ramos Rodrigues

Secretário de Administração,

Finanças e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH - MT

MARIELE BENIN
Novo Selo

		2025-09-02T10:56:58-0400
	JOSE RAMOS RODRIGUES:98707868120